
Protokół Nr 3/15

z  posiedzenia   Komisji   Budżetu  i  Finansów,  które  odbyło  się  dnia
13.01.2015r. o godz.15.00  w sali 4 w Pabianicach, ul. Zamkowa 16. 

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
– Tadeusz Feliksiński

PORZĄDEK OBRAD:
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. 
2. Omówienie projektu budżetu miasta Pabianic na rok 2015 w zakresie:
1/ Kancelarii Prezydenta Miasta Pabianic;
2/ Straży Miejskiej;
3/ Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji;
4/ Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej;
5/ Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych;
6/ Wydziału Spraw Obywatelskich;
7/ Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych;
8/ Wydziału Spraw Lokalowych;
9/ Wydziału Urbanistyki;
10/ Wydziału Gospodarki Nieruchomościami;
11/ Wydziału Inwestycji i Eksploatacji;
12/ Wydziału Ochrony Środowiska;
13/ Zespołu Inżyniera Miasta;
14/ Schroniska dla Zwierząt;
15/ Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej;
16/ Miejskiego Zakładu Pogrzebowego;
17/ Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej;
18/ spółek miejskich.
3.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  

Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2015 – 2023.
4.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta 

Pabianic na rok 2015.
5.  Sprawy różne.

1



Ad.1.
dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad.
Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  poinformował,  że  do
wniesionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku tym
uważa  za  przyjęty.  Zaproponował  zmianę  kolejności  podczas  omawiania
projektów budżetu, ponieważ pan Prezydent Maciej Łuczak o godz. 16.00 ma
spotkanie  z  przedstawicielami  swoich  wydziałów.  Wszystkie  wydziały
i jednostki podległe Prezydentowi były już zaopiniowane przez merytoryczną
Komisję.  Komisja rozpocznie omówienie projektu budżetu Wydziału Spraw
Lokalowych.

Nie ma uwag.

Ad.2.
Naczelnik  Anna  Antonowicz  omówiła  projekt  budżetu  Wydziału  Spraw
Lokalowych na rok 2015. (Zał.nr 1) Na wypłatę dodatków mieszkaniowych
w projekcie budżetu na 2015 rok założono kwotę 1.210.000 zl. Wnioskowała
o  kwotę  1.400.000  zł.  Prezydent  Miasta  obiecał,  że  kwota  zostanie
zwiększona  w  trakcie  roku  budżetowego,  jeśli  zaistnieje  taka  potrzeba.
Wykonanie roku 2014 jest w wysokości 1.300.000 zł. Mogła wnioskować na
przykładzie przewidywanego wykonania ubiegłego roku i  trwającej  wypłaty
dodatku. Jest to zadanie obligatoryjne gminy.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  poinformował,  że  Komisja
Gospodarki  Komunalnej  i  Inwentaryzacji  zaopiniowała  pozytywnie  projekt
budżetu miasta Pabianic na rok 2015 w zakresie: 
1/ Wydziału Spraw Lokalowych
2/ Wydziału Urbanistyki
3/ Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
4/ Wydziału Inwestycji i Eksploatacji
5/ Wydziału Ochrony Środowiska
6/ Zespołu Inżyniera Miasta
7/ Miejskiego Zakładu Pogrzebowego
8/ Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej
9/ Schroniska dla Zwierząt 
10/ Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Naczelnik Renata Sielczak przedstawiła projekt budżetu Wydziału Urbanistyki
na rok 2015. (Zał.nr 2)

Naczelnik  Jadwiga  Myczkowska  omówiła  projekt  budżetu  Wydziału
Gospodarki Nieruchomościami. (Zał.nr 3) 

2



Dyrektor Stanisław Wołosz przedstawił projekt budżetu Zarządu Dróg i Zieleni
Miejskiej na rok 2015. (Zał.nr 4)

Radny Piotr Roszak powiedział, że założenie Prezydenta Miasta Zbigniewa
Dychto było,  aby wpływy z parkomatów zostały przeznaczone na remonty
dróg i chodników w mieście. Zapytał, czy w br. dochody z tego tytułu zostaną
przekazane na remonty dróg i chodników.

Dyrektor Stanisław Wołosz powiedział, że co roku ma zwiększane zlecenia
na remonty dróg i chodników w mieście.

Zastępca Prezydenta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że w pierwszym roku
nie  było  wiadomo, ile  będzie tych pieniędzy,  w trakcie  roku kiedy zaczęły
działać parkomaty została wykonana po 3-4 miesiącach symulacja i ta kwota
została dołożona do budżetu. W latach następnych prognozowana kwota była
dokładana. W pierwszym roku obowiązywania programu nakładowego była to
kwota 1.500.000 zł.,  a w br.  na remonty dróg bezpośrednio zlecane przez
Urząd  Miejski  została  założona  kwota  2.300.000  zł.  Kwota  ta  wzrasta
zdecydowanie więcej niż wpływy z parkomatów. Na pewno gdyby nie byłoby
tych pieniędzy to drogi nie byłyby w takim zakresie remontowane. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Piotr  Roszak  zapytał  o  kwotę,  jaka  wpłynęła
w ubr. za zajęcie pasa ruchu drogowego i parkomaty.

Dyrektor Stanisław Wołosz odpowiedział, że jest to kwota 500.000 zł netto.

Wiceprzewodniczący  Rady  Krzysztof  Hile  zapytał  o  omiatanie  miejsc
parkingowych.

Dyrektor  Stanisław Wołosz powiedział,  że w obowiązkach ma firma,  która
wygrała przetarg, ale nieraz sprząta ZDiZM i wówczas firma ta jest obciążana
kosztami za posprzątanie strefy płatnego parkowania. Za posprzątanie strefy
płatnego parkowania jest  kwota 6.000 zł.  W ubiegłym roku były trzy takie
zlecenia.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zapytał, czy jest analiza, z której
części miasta wpływa największa kwota z tytułu płatnego parkowania.

Dyrektor  Stanisław  Wołosz  powiedział,  że  największe  wpływy  z  płatnego
parkowania są z rejonu ul. Zamkowej i ul. Grabowej -Południowej. 

Dyrektor  Zygmunt  Janczak  omówił  projekt  budżetu  Miejskiego  Zakładu
Pogrzebowego na rok 2015 (Zał.nr 5)
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Dyrektor  Zbigniew  Skowroński  przedstawił  projekt  budżetu  Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej na rok 2015. (Zał.nr 6)

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  zapytał,  co  to  są  w
paragrafie 4580 - pozostałe odsetki, po stronie wydatków.

Dyrektor Zbigniew Skowroński powiedział, że ze względu na brak środków
nie reguluje w terminie opłat m.in. wobec Wspólnot Mieszkaniowych

Sekretarz Miasta Paweł Rózga omówił projekt budżetu Kancelarii Prezydenta
Miasta na rok 2015. (Zał.nr 7) Projekt budżetu Kancelarii Prezydenta Miasta
został zaplanowany w wysokości 15.098.595 zł (zadania własne).

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Roszak zapytał, czym  zajmuje się  Delotte
Legal.

Zastępca  Skarbnika  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  powiedziała,  że  jest  to
firma,  która  pomaga  odzyskiwać  podatek  vat  od  Urzędu  Skarbowego  po
interpretacjach  Ministra  Finansów.  Dokonywane  są  korekty  od  2009  roku
Odzyskano kwoty za dwa lata wstecz. Firma ta została wybrana w formie
negocjacji.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Roszak zapytał o usługi telefonii komórkowej
i usługi telefonii stacjonarnej.

Sekretarz Miasta Paweł Rózga powiedział, że jest 40 abonamentów. W 2015
roku  będzie  kwota  niższa  przy  nielimitowanej  ilości  rozmów.  Pracownicy
Urzędu korzystają z telefonii stacjonarnej w tym również funkcjonuje faks.

Radny Piotr Duraj zapytał, czy są zabezpieczone kwoty na porady prawne.

Sekretarz  Miasta  Paweł  Rózga  powiedział,  że  jest  podpisana  umowa
w granicach 12.000 zł rocznie.

Radny  Rafał  Madaj  zapytał  o  wzrost  zaplanowanej  kwoty  na  akcesoria
komputerowe i licencje oraz materiały drukarek i kopiarek.

Sekretarz Miasta Paweł Rózga powiedział, że do tej pory Urząd funkcjonuje
w oparciu o system Windows XP, jak wiadomo firma Microsoft zaprzestała
serwisowanie tego systemu i będzie Windows 8.  Musi zostać zakupionych
170  licencji.  Licencja  zintegrowanego  systemu  komputerowego  dot.
wyposażenie miejskich jednostek organizacyjnych w ten sam system.
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Radny Krzysztof Rąkowski zapytał o usługi remontowe. Wydział Gospodarki
Nieruchomości ma swoją siedzibę w budynkach Powiatu. W budynku przy
ul.  Narutowicza  mieści  się  Wydział  Spraw  Lokalowych,  Wydział  Spraw
Społecznych i Gospodarczych oraz Straż Miejska. Jest to wizytówka miasta,
Prezydenta. Czy te dwa tematy zostały ujęte w budżecie br.

Sekretarz  Miasta  Paweł  Rózga  powiedział,  że  w  kwocie  120.0000  zł  jest
remont dachu budynku przy ul. Narutowicza.  Sprawa przeniesienia Wydziału
GN -  jest  projekt  adaptacji  budynku przy ul.  św.  Jana 10. Ze względu na
posiadane środki  nie było możliwości  wykonania tego zadania.  W ramach
posiadanych środków w pierwszej kolejności zostanie wykonana adaptacja
tych pomieszczeń.

Radny Krzysztof Rąkowski poprosił o przygotowanie i  przekazanie radnym
koncepcji  przeniesienia  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  łącznie
z kosztami i rozwiązaniem budynku przy ul.Narutowicza.

Sekretarz  Miasta  Paweł  Rózga  powiedział,  że  przygotuje  informację
o szacowanych kosztach poprawy wizerunku.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr  Roszak zapytał  o promocję miasta,  może
uda się w jakiś sposób wykreować tę promocję, czy są jakieś decyzje.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Aleksandra  Jarmakowska  –  Jasiczek
powiedziała,  że  w pierwszym półroczu  br.  na  promocję  miasta  jest  kwota
90.000  zł.  Planowane  jest  zabezpieczenie  w  br.  kwoty  200.000  zł.
Organizacja Dni Pabianic  zabezpieczona jest w budżecie MOK.

Sekretarz  Miasta  Paweł  Rózga  omówił  projekt  budżetu  Straży  Miejskiej
na rok 2015. (Zał.nr 7)

Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  budżetu  Kancelarii  Prezydenta
Miasta na rok 2015.
Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się -0.

Dyrektor Piotr  Adamski omówił projekt budżetu Miejskiego Ośrodka Sportu
i  Rekreacji  na  rok  2015.  (Zał.nr  8)  Budżet  został  zaplanowany w oparciu
o wykonanie  budżetu  ubiegłorocznego i  powiększony o kwoty podatku od
nieruchomości w związku z otrzymaniem decyzji o trwałym zarządzie. 
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Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  poinformował,  że  Komisja
merytoryczna nie wydała opinii  w sprawie projektu budżetu MOSiR na rok
2015.

Zastępca  Skarbnika  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  powiedziała,  że
w  projekcie  budżetu  na  rok  2015  przekazanym  do  RIO,  MOSiR  ma
zaplanowane wydatki na rok 2015 w kwocie 3.839.917 zł. W dniu dzisiejszym
jest omawiana kwota  z autopoprawką dot. opłaty za trwały zarząd.

Radny  Krzysztof  Rąkowski  powiedział,  że  należałoby  rozwiązać  temat
poprawy zasilania na obiektach MOSiR przy ul. Bugaj i zastanowić się nad
doświetleniem terenu siłowni na Lewitynie.

Radny  Rafał  Madaj  zapytał  o  halę  OBT,  która  miała  zostać  rozebrana.
Wydane zostały pieniądze na projekt wybudowania nowej hali.

Dyrektor  Piotr  Adamski  powiedział,  że  plany są  w szufladzie  i  należałoby
rozstrzygnąć,  czy  jest  potrzebna  hala  na  1700  miejsc  siedzących  w
Pabianicach. Stara hala ma zostać rozebrana do czerwca br.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Roszak zapytał o opłaty za usługi telefonii
komórkowej.

Dyrektor Piotr Adamski powiedział, że telefony posiadają osoby, które muszą
kontaktować  się  odnośnie  różnego  rodzaju  imprez,  księgowość,  recepcja
hotelu, kierownicy obiektów,  jest to ok. 14 -16 telefonów komórkowych.

Radny Piotr Duraj zapytał o koszt powieszenia reklamy na obiekcie MOSiR-u.

Dyrektor Piotr Adamski powiedział, że jest cennik, w zależności od metrów
kwadratowych. Nie uważa za reklamę, która jest komunikatem skierowanym
do  odbiorcy  w  celu  sprzedaży  danych  towarów  lub  usług,  możliwość
prezentowania  się  przy  wyborach  mieszkańcom  Pabianic.  MOSiR  z  tego
tytułu  nie  stracił  żadnych  pieniędzy,  ponieważ  banery  wieszane  były  na
wolnych  miejscach  i  każdy kto  zgłosił  się  taką  zgodę uzyskał.  Ściągnięte
zostały pieniądze za parkowanych mamobusów w wysokości 5.000 zł.

Radny Piotr Duraj zapytał, jakie jest obłożenie hali tenisowej MOSiR.

Dyrektor Piotr Adamski odpowiedział, że w granicach 60%.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Roszak zapytał, ile kosztuje godzina w tej
hali.
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Dyrektor  Piotr  Adamski  powiedział,  że ceny monitorowane są na bieżąco.
Obłożenie  wynika  z  tego,  że  nie  ma  możliwości,  aby  jakikolwiek  obiekt
związany z usługami miał 100% obłożenie. Obłożenie 60% jest bardzo dobre
i przy tych cenach hala się bilansuje. 

Radny  Rafał  Madaj  zapytał,  czy  w  hali  koszykówki  odbywają  się  jakieś
imprezy sportowe.

Dyrektor Piotr Adamski powiedział, że drużyna koszykarek seniorskiej to jest
jedna  rzecz,  a  sport  uprawiają  inne  różne  kategorie  wiekowe  w  różnych
dyscyplinach sportu. Hala koszykówki jest obłożona i brakuje miejsca.

Dyrektor  Bożena  Bednarska  przedstawiła  projekt  budżetu  Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej na rok 2015. (Zał.nr 9)

Przewodniczący Komisji Tadeusz Feliksiński poinformował, że Komisja
Infrastruktury  Społecznej  i  Spraw  Obywatelskich  Rady  Miejskiej
w Pabianicach na swoim posiedzeniu w dniu 12.01. 2015 r. omówiła projektu
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok w zakresie podległych merytorycznie
komisji wydziałów i jednostek i zaopiniowała:

- Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych - zaopiniowano 
   pozytywnie;
- Żłobek Miejski - zaopiniowano pozytywnie;
- Miejskie Centrum Pomocy Społecznej - zaopiniowano pozytywnie;
- Wydział Spraw Obywatelskich - zaopiniowano pozytywnie;
- Wydział Zarządzania Kryzysowego - zaopiniowano pozytywnie;
- Straż Miejska - zaopiniowano pozytywnie;
- Urząd Stanu Cywilnego - zaopiniowano pozytywnie.

Radna Bożenna Kozłowska zapytała o wzrost na wspieranie rodzin.

Dyrektor Bożena Bednarska powiedziała, że wynagrodzenie dla 7 asystentów
rodziny  w  br.  pokrywane  jest  z  budżetu  MCPS,  a  w  ubiegłym  roku  było
z Programu Drogowskaz – Przemiana.

Naczelnik  Monika  Szewczyk  omówiła  projekt  budżetu  Wydziału  Spraw
Społecznych i Gospodarczych na rok 2015. (Zał. nr 10)

Naczelnik  Wojciech  Poros  przedstawił  projekt  budżetu  Wydziału  Spraw
Obywatelskich na rok 2015. (Zał.nr 11)
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Pan  Marek  Tyran  przedstawił  projekt  budżetu  Wydziału  Zarządzania
Kryzysowego i Informacji Niejawnych na rok 2015. (Zał.nr 12)

Naczelnik  Paweł  Pietrzak  omówił  projekt  budżetu  Wydziału  Inwestycji
i Eksploatacji na rok 2015 (Zał.nr 13)

Radny  Antoni  Hodak  zaproponował  zwiększenie  po  stronie  wydatków
o kwotę 70.000 zł z przeznaczeniem na częściową modernizację amfiteatru
w  Parku  Wolności,  zabezpieczenie  skarpy  i  wymianę  schodów  przy
amfiteatrze. Elementy te stwarzają zagrożenie dla mieszkańców, jest to teren
często odwiedzany, odbywają się imprezy miejskie i powiatowe.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  powiedział,  że  radny  Antoni
Hodak nie jest jeszcze członkiem Komisji  Budżetu i  Finansów, dlatego też
złożył powyższy wniosek. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy wniosek.
Głosowanie za – 5,  przeciw – 0,  wstrzymało się -2.

Radna Bożenna Kozłowska złożyła wniosek o zabezpieczenie kwoty 50.000zł
na wykonanie części prac przy skwerku przy ul. Szarych Szeregów.

Zastępca  Skarbnika  Katarzyna  Muszyńska  powiedziała,  że  konstrukcja
budżetu  zgodnie  z  wymogami  na  rok  2015  wygląda  tak,  że  wydatki
majątkowe  mają  swoje  pokrycie  w  dochodach  majątkowych  tzn.  na  ten
moment dochody majątkowe zostały zaplanowane w wysokości 4.379.000 zł
plus rozdysponowane wolne środki  pozostałe z lat  ubiegłych w wysokości
813.000 zł.,  to należy poruszać się w obrębie tych wydatków majątkowych.
Nie  ma  możliwości,  aby  przeznaczać  dochody  bieżące  na  wydatki
majątkowe.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska powiedziała, że projekt został opracowany
pod koniec 2013 roku na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska.  Jest  to
projekt,  który  obejmuje  rewitalizację  terenów  przy  ul.  Szarych  Szeregów.
Jest  wstępny  kosztorys.  Środki  jakie  można  wyasygnować  w  budżecie
zmuszają do realizacji  tego projektu w etapach. Znaczną część wydatków
należałoby ponieść na zieleń, natomiast znaczna część wydatków związana
jest  z  remontem  nawierzchni.  W  Wydziale  Ochrony  Środowiska  były
zaplanowane  środki  na  rozpoczęcie  realizacji  części  zadania  związanej
z  zielenią.  Po  cięciach  budżetowych  została  zabezpieczona  kwota
w  wysokości  50.000  zł.,  należałoby  zastanowić  się  nad  zakresem  prac
w  ramach  tych  środków  finansowych.  W  pierwotnym  budżecie  była
zaplanowana kwota na rewitalizację tego terenu.
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Naczelnik Agnieszka Pietrowska omówiła projekt budżetu Wydziału Ochrony
Środowiska na rok 2015. (Zał.nr 14) Do przedstawionego projektu budżetu
Wydziału Ochrony Środowiska zaistnieje konieczność zwiększenia środków
finansowych  w  trzech  pozycjach.  Pierwsza  pozycja  dot.  gospodarowania
odpadami komunalnymi. Po otwarciu ofert w kolejnych przetargu na odbiór
zagospodarowania odpadów będzie potrzebna większa kwota w wysokości
7.300.000  zł.  Dodatkowo  pojawi  się  konieczność  zwiększenia  wydatków
w dziale 995 na realizację zadań związanych ze zwierzętami bezdomnymi.
Nastąpiło otwarcie wszystkich ofert i  środki zaplanowane nie wystarczą na
rozstrzygnięcie  tych  przetargów  i  realizację  tych  zadań.  Trzeci  wydatek
w wysokości 530.000 zł dot. opłaty za usunięcie drzew z terenu miasta wg
decyzji z lat 2007-2009.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Roszak poprosił o wyjaśnienie sprawy opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Naczelnik  Agnieszka  Pietrowska  powiedziała,  że  przetarg  został
unieważniony ponieważ oferty, które wpłynęły były zbyt wysokie. Miasto za
odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  płaciło  31,60  zł/m3,
natomiast  w  pierwszym  przetargu  została  zaoferowana  kwota  51  zł/m3.
W styczniu br. zostało udzielone zamówienie uzupełniające. Przetarg został
powtórzony,  we  czwartek  zostały  otwarte  ofert,  obecnie  zaproponowana
kwota  jest  niższa  od  poprzedniej  z  unieważnionego  przetargu,  ale  jest
wyzsza od zaproponowanej tj. 36,15 zł/m3.

Radny Krzysztof Rąkowski temat dot. regulacji rzeki Dobrzynki, na odcinku
od ul. Grota Roweckiego do MOSiR-u. Poprosił, aby wprowadzić ten punkt
w  budżecie  jako  dokumentację  przyszłościową.  Jest  możliwość
dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego.

Naczelnik  Agnieszka  Pietrowska  powiedziała,  że  na  pewno  bez
zagwarantowania  jakichkolwiek  kwot  w  budżecie  nie  zostanie  rozpoczęty
temat.

Radny Krzysztof Rąkowski poprosił o rozeznanie się z tym tematem.

Inżynier  Miasta  Andrzej  Różański  przedstawił  projekt  budżetu  Zespołu
Inżyniera Miasta na rok 2015. (Zał.nr  15)

Przewodniczący Komisji Tadeusz Feliksiński przedstawił wydatki na lokalny
transport miejski z lat poprzednich. W 2006 roku była to kwota 2.700.000 zł.,
w 2007 roku - 2.600.000 zł.,  w 2008 roku - 3.700.000 zł.,  w 2009 roku –
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3.500.000  zł,  w  2010  roku  plan  w  wysokości  3.800.000  zł,  a  wykonanie
-10.277.000 zł.  Była to dopłata do komunikacji  autobusowej.  W 2011 roku
plan  w wysokości  4.800.000 zł.,  a  wykonanie  w  wysokosci  4.750.000 zł.,
w 2012 roku wykonanie planu w wysokości 5.384.000 zł., w 2013 roku plan
był w wysokości 11.603.000 zł., a wykonanie - 12.145.000 zł., w 2014 roku
plan był w wysokości 12.209.000 zł., dopłata 10.400.000 zł. W 2015 roku na
cały transport zbiorowy została zaplanowana kwota 11.292.000 zł.,  dopłata
w wysokości  9.916.000 zł.  Uważa,  że  wydatki  te  należałoby skorygować.
Złożył  wniosek o obniżenie o kwotę 70.000 zł  z  przeznaczeniem na Park
Wolności. Wpływy z biletu w ub.r. były planowane w wysokości 4.400.000 zł.,
na przyszły rok zostały zaplanowane w wysokości 4.050.000 zł. Przy takich
wpływach jest to ok. 6.000 dziennie jeżdżących. W br. staniało paliwo o 20%
w Polsce, na świecie o 40%.

Inżynier Miasta Andrzej Różański powiedział, że od 2010 roku weszła ustawa
o  publicznym  transporcie  zbiorowym.  Gmina  na  swoim  terenie  jest
zobowiązana  do  zorganizowania  transportu  zbiorowego.  Firma  MZK  jest
firmą do wynajęcia. Na dzień dzisiejszy została podpisana umowa z MZK na
okres  10  lat.  Gmina  decyduje,  gdzie  pojedzie  autobus  i  w  jakich
częstotliwościach. Dzisiaj gmina ściąga przychody z gmin ościennych, spółka
jest  tylko jednym z kanałów dystrybucyjnych.  Przychody z biletów w 2014
roku netto 3.715.000 zł. Koszty razem za rok 2014, kwota brutto 10.423.138
zł. Przychody własne 4.783.035 zł. Pokrycie z biletów, koszty 38%. Nie bez
znaczenia są udzielane ulgi przez Radę na przejazdy komunikacją miejską.
Na dzień dzisiejszy dopłaty z gmin i  z  biletów jest  48% pokrycia kosztów
funkcjonowania komunikacji autobusowej. Od 3 lat jest ta sama stawka - 7,68
zł. Zmniejszone zostały wozokilometry.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Feliksiński wycofał swój wniosek.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  powiedział,  że  członkowie
Komisji  otrzymali  projekt  budżetu  Schroniska  dla  Zwierząt  na  rok  2015
(Zał.nr  16)  Projekt  budżetu  na  2015  rok  został  pozytywnie  zaopiniowany
przez Komisję  Gospodarki  Komunalnej.  Kwestia  spółek miejskich zostanie
omówiona na jednym z następnych Komisji.

Ad.3.
Zastępca  Skarbnika  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  przedstawia projekt
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy  Miejskiej  Pabianice  na  lata  2015  –  2023  z  autopoprawką.
(Zał.nr  17)  Obowiązek  sporządzenia  WPF  wynika  z  ustawy  o  finansach
publicznych. RIO w Łodzi wydała pozytywną opinię na temat tego projektu
uchwały. W trakcie roku taka uchwała jest korygowana w wyniku podjętych
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zarządzeń przez Prezydenta Miasta i  uchwał  podjęty przez Radę Miejską.
Lata  następne  korygowane  są  tylko  w  przypadku  wprowadzenia  zadań
wieloletnich ujętych w załączniku dot. przedsięwzięć.

Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2015 –
2023 z autopoprawką.
Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad.4.
Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska poinformowała, że wczoraj
odbyły się spotkania z naczelnikami,  spisane zostały wszystkie  niezbędne
potrzeby,  ponieważ  w  trakcie  roku  budżetowego  pojawiają  się  środki
finansowe.  Przedłożony  zostanie  ostateczny  projekt  uchwały  z  informacją
o dokonywanych zmianach.

Zastępca  Skarbnika  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  przedstawiła projekt
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2015,
wraz z wnioskami Komisji. (Zał.nr 18)

Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
budżetu Miasta Pabianic na rok 2015.
Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad.5.
Nie było spraw.

Zał. nr 19 – nagranie audio z obrad na płycie CD.

Na tym posiedzenie zamknięto. 

Obrady zakończono o godz. 17.20

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Posiedzenie protokółowała:                                  Posiedzeniu przewodniczył:

    AGNIESZKA MICHEL                                       TADEUSZ FELIKSIŃSKI
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